



राज्य निर्वाचन आयोग हिमाचल प्रदेश
STATE ELECTION COMMISSION HIMACHAL PRADESH

आमर्जडेल शिमला -171002 Armsdale, Shimla-171002 Tel. 0177-2620152, 2620159, 2620154, Fax. 2620152

secysec-hp@nic.in

No. SEC (F)2-10/2022-4114

Dated, the

01th October, 2024

Notification

Whereas the State Election Commission has issued election programme under Article 243ZA of Constitution of India, Section 9 of the Himachal Pradesh Municipal Corporation Act, 1994 read with Rule 33 of the Himachal Pradesh Municipal Corporation Election Rules, 2012 vide Notification No. SEC (F)2-10/2022- dated 03.09.2024 for the conduct of Be-elections to Ward No.5 Lower Bazar of Municipal Corporation Solan;

And whereas, now the election has been conducted and the Return of Election on Form-44 has been received from the Returning Officer-cum-Deputy Commissioner Solan as required under Rule 80 (6) of the ibid Rules;

Therefore, the State Election Commission, in exercise of the powers vested in it under Section 13 of the Municipal Corporation Act, 1994, hereby publishes the name and address of the newly elected Councillor of the Municipal Corporation Solan as under:-

Sr. No.	No. & name of Wards	Reservation Status	Name & address of the elected Councillor
1	5-Lower Bazar	Unreserved	Shri Amar Deep, Rattan Niwas Lower Bazar Solan H.P.

(By Order)
(Anil Kumar Khachi)
State Election Commission
Himachal Pradesh.

No. SEC (F)2-10/2022-4115-19 Dated, the

01th October, 2024

Copy to the following for information and necessary action:-

1. The Pr. Secretary (UD) to the Government of Himachal Pradesh Shimla-171002.
2. The Director, Urban Development Himachal Pradesh Shimla-171002.
3. Returning Officer-cum- Deputy Commissioner Solan HP
4. The Commissioner, Municipal Corporation Solan HP
5. E- gazette.

Secretary
State Election Commission
Himachal Pradesh



राज्य निर्वाचन आयोग हिमाचल प्रदेश
STATE ELECTION COMMISSION HIMACHAL PRADESH

आमर्जडेल शिमला -171002 Armsdale, Shimla-171002 Tel. 0177-2620152, 2620159, 2620154, Fax. 2620152

No. SEC (F)2-10/2022- 4114 Dated, the

01th October, 2024

अधिसूचना

यतः राज्य निर्वाचन आयोग हिमाचल प्रदेश द्वारा भारतीय संविधान के अनुच्छेद 243ZA, हिमाचल प्रदेश नगर निगम अधिनियम, 1994 की धारा 9 के साथ पठित हिमाचल प्रदेश नगर निगम निर्वाचन नियम, 2012 के नियम 33 की अनुपालना में नगर निगम सोलन के उप-निर्वाचन करवाने हेतु अधिसूचना संख्या SEC (F)2-10/2022- दिनांक 03.09.2024 अनुसार निर्वाचन कार्यक्रम जारी किया गया था;

यतः अब नगर निगम सोलन के उप-निर्वाचन करवा लिए गये हैं तथा उक्त नियमावली के नियम 80 (6) के अन्तर्गत रिटर्निंग अधिकारी एवं उपायुक्त सोलन से रिटर्न प्ररूप-44 पर आयोग में प्राप्त हो गयी है;

अतः राज्य निर्वाचन आयोग, हिमाचल प्रदेश नगर निगम अधिनियम 1994 की धारा 13 की अनुपालना में नगर निगम सोलन के लिए निर्वाचित पार्षद का नाम व पता निम्नानुसार अधिसूचित करता है:-

क्रम सं	वार्ड की संख्या व नाम	आरक्षण	निर्वाचित पार्षद का नाम व पता
1	5-लोअर बाजार	अनारक्षित	श्री अमर दीप रतन निवास लोअर बाजार सोलन हिमाचल प्रदेश

(आदेश द्वारा)
(अनिल कुमार खाची)
राज्य निर्वाचन आयोग
हिमाचल प्रदेश

01th October, 2024

No. SEC (F)2-10/2022- 4115-19 Dated, the
प्रतिलिपि आवश्यक कार्यवाही एवं सूचनार्थ प्रेषित है:-

1. प्रधान सचिव (शहरी विकास) हिमाचल प्रदेश सरकार शिमला-2
2. निदेशक, शहरी विकास विभाग, हिमाचल प्रदेश शिमला-2
3. रिटर्निंग अधिकारी एवं उपायुक्त सोलन हिमाचल प्रदेश ।
4. आयुक्त नगर निगम सोलन हिमाचल प्रदेश ।
5. राजपत्र में ई-प्रकाशन हेतु ।

सु. राठी

सचिव

राज्य निर्वाचन आयोग
हिमाचल प्रदेश